
Výběr nejlepších her 2003 

CD Herní mánie
Jak už se stalo tradicí, v období Vánoc přináší Chip svým čtenářům i něco pro zábavu. Nejde 
přitom o prázdná slova, protože po všem tom shonu, zaměřeném především na to, jak před 
koncem roku co nejlépe utratit přebytečné prostředky, si každý zaslouží trochu klidu, kdy 
rád usedne k počítači a pustí si dobrou hru. 

Na rozdíl od minulých let jsme se však nespolehli pouze na jednu velkou hru, která oslovila jen část 
čtenářů, přičemž ostatní nám psali, abychom příště zařadili nějakou střílečku/strategii/simulátor (nehodící 
se škrtněte), ale sáhli jsme po výběru nejlepších freewarových her a hratelných demoverzí, jež jsme 
hlavně z důvodu velkého objemu zatím schovávali "u ledu" pro vhodnou příležitost. Kvalitou však 
rozhodně nejde o nějakou druhou ligu, o čemž se můžete sami přesvědčit. 

Při výběru jsme se snažili nedržet se jen v mantinelech standardní náplně naší pravidelné rubriky 
Oddech, kterou můžete nalézt na redakčním CD - tam se totiž dostávají většinou pouze kousky menšího 
objemu a logické hry. 

První velkou skupinou jsou akční hry. Patříte-li mezi fanoušky herní série Worms, jistě vás potěší, že 
na tomto CD Worms World Party. Znovu se tak můžete setkat se "svatým" granátem, či "útočnou" 
ovečkou. 

Nabízíme vám Chicken Shoot x-mas Edition, která si z původní střílečky slepic vzala to nejlepší a 
posunula lov zase o něco dál. Navíc si ji můžete zahrát česky! 

Napalm Bomber 3D nabízí skvělé grafické trojrozměrné zpracování a hodiny výbušných duelů. 
Speciálně pro tento CD se podařilo získat demoverzi české detektivní adventury s hororovými prvky 

Posel Smrti. 
Pokud byste si rádi zadarmo zahráli pořádnou RPG strategii, můžeme vám doporučit Shadow Flare 

s pěknou izometrickou grafikou. 
Celý svět je zděšen ztrátou bubliny z vodováhy, která řídí celosvětové vodorovno. Taková je hra 

Blázinec Advencture, která patří, přestože se to na první pohled nezdá, mezi parodie Fallouta. 
Objasníte nevinně vypadající, ovšem stále více a více se zaplétající případ? To ukáže vaše 

úspěšnost ve hře Bill DeBill: Ďábel na špínu. 
Co třeba sousedské vztahy? Hlavní postavou hry Neighbours from Hell je mladík jménem Woody, 

jemuž je trnem v oku jeden nerudný a cholerický soused. Výsledkem je něco na způsob televizní reality 
show. A to vše česky! 

V demoverzi třetího dílu série Colin McRae Rally najdete tři různé země Japonsko, Švédsko a 
Velkou Británii, kde můžete tréninkově odjet rychlostní zkoušky. Chcete-li závodit "zdarma", vyzkoušejte 
freewarovou hru Racer. 

MoorFrosh? Kdo by snad čekal, že půjde jen o nějakou zběžnou konverzi, v níž budou místo 
slepiček na obloze poletovat žáby, ten je na omylu. Ať si zkusí převést žabáka přes silnici! 

Rubikova kostka je neuvěřitelný hlavolam, který okouzlil své fanoušky doslova na celém světě. R-
Cube v1.1 je její elektronickou podobou. Dokážete ji složit? 

POZOR! Zejména u demoverzí nových her se vám může stát, že hra nebude fungovat podle vašich 
představ. Pokud tedy není problém v příliš nízké konfiguraci počítače, vyzkoušejte updatovat ovladače 
hardwaru (k tomu vám může dobře posloužit druhý CD Chipu 12/03 Ovladače), případně dynamické 
knihovny DirextX (poslední verzi naleznete na druhém CD Chipu 11/03 Grafika). 

Tak. Dali jsme vám hry, chléb už si musíte opatřit sami, ale věříme, že to u štědrovečerní tabule 
nebude takový problém. 

Za redakci Vlastimil Bret, vlastimil.bret@vogel.cz

SOUTĚŽ S R-CUBE 1.1 
Výsledky svého snažení můžete do 31. 1. 2004 přímo z programu odeslat na internet, a pokud budete

mít štěstí, získáte jednu z výher. Průběžné výsledky budou umístěny na adrese 
http://www.bosounohou.cz/chip/.

Výhry soutěže s kostkou: 1. a 2. cena: půlroční předplatné Chipu s DVD. 3., 4. a 5. cena: tričko Chipu.
Vítěze budeme kontaktovat e-mailem, vyhlášení vítězů bude zveřejněno na Chip CD 3/04.


	CD Herní mánie

